ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИЙН

РОПЕРА КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2023г. г.Шали №66

Об утверждении «Плана нормотворческой работы Совета депутатов
Шалинского муниципального района на 2024год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131
- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 27 Устава Шалинского муниципального
района, Совет депутатов Шалинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов
Шалинского муниципального района на 2024 год (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Шалинского
муниципального района И.Ш.Эдиев

Утверждено
решением Совета депутатов

Шалинского муниципального района
от «28» декабря 2023г.№66

План
нормотворческой работы о принятии решения по

инициативе Совета депутатов на 2024 год

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за
исполнение

1 Отчет главы администрации о
работе администрации ШМР за

1 квартал 2024г

1 квартал Глава
администрации

ШМР
2 Отчет главы администрации о

социально-экономической
деятельности ШМР за

1 квартал 2024г

1 квартал Глава
администрации

ШМР

3 Отчет начальника ОМВД по
Шалинскому району за

2023г

1 квартал Начальник ОМВД

4 Отчет об исполнении бюджета
ШМР за 1 квартал 2024г

1 квартал Зам главы
администрации по

экономике и
финансам ШМР

5 Отчет о работе ГБУ. ЦЗН., за
шесть месяцев

2 квартал Начальник ЦЗН

6 Отчет охраны общественного
порядка по итогам за первое

полугодие 2024г

2 квартал Зам.главы по
силовым вопросам.

7 Отчет об исполнении бюджета
ШМР по итогам за первое

полугодие 2024г

2 квартал Зам главы
администрации по

экономике и
финансам ШМР

8 Проект изменение в Устав
ШМР

Весь квартал Помощник главы
администрации-
юристконсульт

9
Отчет об исполнение бюджета

ШМР за девять месяцев

3 квартал Зам главы
администрации по

экономике и
финансам ШМР

Об исполнение бюджета ШМР
за 2024 год

1 квартал
2025г

Зам главы
администрации по
экономике и

IMI Ilium—Illi IllifllMIIII inIIHi ill г 71иттп7~~тпдггп1Т7пт пггпгт T“W

финансам ШМР
10 Об оценке реализации

муниципальных программ за
2024 год

4 квартал Глава
администрации

ШМР
11

О бюджете ШМР на 2025 год
4 квартал Зам главы

администрации по
экономике и
финансам ШМР

1ТШ1ЛГНММГ пилиимипгт ■ ТИИттаГГТГТИ^  ̂ "ПГПП~П1Г 1 in'HHTTT